
令和７年６月２４日 

保護者の皆様へ 

東京都立北豊島工科高等学校長 

荒  繁 勝 

 （公印省略） 

 

悪天候等による警報（大雨・暴風・大雪）発令時の対応について 

 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の

教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では悪天候による警報発令時における登校時間の対応につきまして、下記の通 

りとさせていただいております。ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

悪天候等に伴う授業の措置について 

（生徒手帳及び本校ＨＰの｢学校生活｣に掲載のもの） 

 

１ 午前７時の時点で２３区西部の４区（板橋区、練馬区、北区、豊島区）において、生徒

の登校の安全が確保できないと判断できる警報 ＊１が出ている場合は午前中自宅学習と

する。 

２ 午前１０時までに解除された場合、午後から授業を行う。解除されなければ、全日自宅

学習とする。 

３ 生徒登校後に発令された場合、校長の判断で自宅学習とする。 

 

＊１「大雨」「洪水」「暴風」「暴風雨」「大雪」 の各警報 （波浪警報は含まない） 

※ 地震に関する警報宣言が東京を含む地域に発令された場合にも上記に準ずる。 

※ 登校できる場合であっても、交通機関の遅延等の混乱がある場合は、生徒は安全に 

十分留意して登校する。 

※ 交通機関の遅延等による遅刻・欠席については個別に配慮する。 

※ 住居地域に上記警報が出ている場合の遅刻・欠席は個別に配慮する。 

以上 

 

〔問合せ先〕 

東京都立北豊島工科高等学校 

全日制課程  副校長  柳坂 武司 

電話 ０３（３９６３）４３３１ 


